
2019 03 05



Pristatyti Kauno miesto darnaus judumo esamą situaciją

Pristatyti Kauno miesto darnaus judumo plano variantus iki 2030





TRADICINIS TRANSPORTO PLANAVIMAS

Dėmesys transporto eismui

Pagrindinė užduotis – pagerinti infrastruktūros 

pralaidumą bei galimybes

Planavimas miesto ribose

Transporto specialistai, „ekspertinis planavimas“

Ribotas poveikio vertinimas

DARNAUS JUDUMO PLANAVIMAS

Dėmesys žmonėms

Pasiekiamumas bei gyvenimo kokybė, ekonominis 

gyvybingumas, sveikata bei aplinkos kokybė

Planavimas pagal miestiečių keliavimo įpročius bei miesto 

funkcinių zonų pasiskirstymą

Tarpdiscipliniška komanda, planavimas įtraukiant 

miestiečius bei visas suinteresuotas šalis

Nuolatinis proceso stebėjimas bei vertinimas siekiant 

suformuoti naujus keliavimo įpročius





1. Viešojo transporto skatinimas

2. Bevariklio transporto integracija

3. Modalinis kelionių pasiskirstymas

4. Eismo sauga ir saugumas

5. Eismo organizavimo tobulinimas ir judumo valdymas

6. Miesto logistika

7. Transporto sistemos visuotinimas ir specialiųjų poreikių turinčių žmonių įtrauktis

8. Alternatyvių degalų ir aplinką mažiau teršiančio transporto skatinimas

9. ITS diegimo mieste poreikio vertinimas



• Įvertinti miestiečių judėjimo poreikius ir užtikrinti įvairias judėjimo galimybes mieste;

• Padidinti svarbiausių miesto taškų pasiekiamumą;

• Didinti miesto patrauklumą, gerinti gyvenimo kokybę ir visuomenės sveikatą;

• Gerinti urbanistinės aplinkos kokybę;

• Integruoti skirtingus susisiekimo būdus, prioritetą teikti viešajam transportui,
dviračiams, pėstiesiems ir mažai teršiančiam transportui;

• Užtikrinti saugumą bei eismo saugą;

• Mažinti taršą ir energijos poreikį;



Esamos situacijos ir 
teminių dalių analizė

Veiksmų ir priemonių 
planas

Esamos situacijos analizė

Duomenų rinkimas

Apklausų vykdymas

Teminių dalių analizė

Seminarai pagal temines sritis

Modeliavimas

Variantų ir alternatyvų rengimas,  
vertinimas, ekonominis vertinimas

Veiksmų plano rengimas

Priemonių plano rengimas

Ekonominis vertinimas

Viešas darnaus judumo plano 

svarstymas

Darnaus judumo plano 

tvirtinimas miesto taryboje



•

•

•





• Anketinė apklausa

• Viešo transporto keleivių apklausa

• Natūriniai srautu tyrimai:
• Dviračių ir pėsčiųjų srautas centrinėje miesto dalyje rytinio piko metu

• Viešo transporto keleivių srautai

• Transporto eismo srautų tyrimas rytinio piko metu

• Kiti šaltiniai naudoti plano rengimui:

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



























Anketinė apklausa 2018 m.



Anketinė apklausa 2018 m.









29

4

30

37

36

1

25

38

10

4

29

57

25

9

21

44

0 10 20 30 40 50 60

ES vidurkis Kaunas Vilnius Klaipėda

Anketinė apklausa 2018 m.



Anketinė apklausa 2018 m.



Anketinė apklausa 2018 m.













tyrimo duomenys







10.00%

0.00%

0.00%

2.00%

1.00%

1.00%

4.00%

41.00%

40.00%







•

•

•



















Anketinė apklausa 2018 m.



Pavyzdys:

Paimkime 1km x 1km dydžio kvartalą su kas 100 

metrų išsidėsčiusiomis gatvėmis tiek šiaurės –

pietų tiek ir rytų vakarų kryptimis gausime 20 

kilometrų gatvių. Jeigu šaligatviai būtų abiejuose 

gatvės pusėse, bendras pėsčiųjų takų tankis 

gautųsi 40 kilometrų kvadratiniame kilometre. 





Tyrimų duomenys (2017 Rugsėjis)



74.70%

31.70%

23.50%

19.90%

12.60%

8.40%

4.60%

4.60%

Kai prastas oras

Kai esu pavargęs

Kai nėra kur palikti dviratį

Dėl prastos arba nesančios
infrastruktūros

Kai turiu dėvėti dalykinę aprangą

Kai kelyje žinau, kad bus įkalnių

Kai kelionė truks daugiau nei 20 min.

Kita

Priežastys kodėl kartais atsisakoma keliauti dviračiu



Strava LABS







•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•




